CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº. 003/2016

Súmula: Destitui o Vereador Adilson Gonçalves da Silva do
cargo de Presidente da Mesa Executiva da Câmara
Municipal de Jataizinho.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JATAIZINHO,  ESTADO  DO  PARANÁ,
APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art.  1º. Destitui  o  Vereador  Adilson  Gonçalves  da  Silva  do  cargo  de
Presidente  da  Mesa  Executiva  da  Câmara  Municipal  de  Jataizinho,  conforme
decisão dos membros do Plenário da Casa ocorrida na 3ª Reunião Extraordinária,
realizada  no  dia  29/04/2016,  nos  termos  do  Art.  16  e  Parágrafo  único,  do
Regimento Interno – RI, cumulado com o previsto no § 4º,  do Art.  12,  da Lei
Orgânica Municipal de Jataizinho.

Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos vinte e nove três dias do mês de
abril de dois mil e dezesseis.

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO-
Presidente em Exercício

(Art. 23 e Parágrafo único do RI)

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r

	Estado do Paraná